
UCHWAŁA NR XLIV/292/2022 
RADY POWIATU NOWOSOLSKIEGO 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opracowania i wdrożenia Lokalnej Strategii 
Polityki Senioralnej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 25 listopada 2021 r. dotyczącej 
opracowania i wdrożenia Lokalnej Strategii Polityki Senioralnej. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 
 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Jarosław Suski 
 

Id: 56C29EFE-3A95-4AD5-8C54-FDBB5A47AFF4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/292/2022 

Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 25 marca 2022 r. 

UZASADNIENIE 
W dniu 25 listopada 2021 roku do Rady Powiatu Nowosolskiego wpłynęła petycja 

złożona przez Prezesa Federacji Lubuskich Organizacji Pozarządowych w Rudnicy, ul. 
Głowna 7, 66-439 Rudnica w sprawie opracowania i wdrożenia Lokalnej Strategii Polityki 
Senioralnej w Powiecie Nowosolskim. 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej "podmiotem 
wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 
społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu 
administracji publicznej. 

Petycja może być złożona w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję; 
podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) zagadnienia związane z szeroko rozumianą 
polityką senioralną nie zostały przez ustawodawcę wyodrębnione w katalogu zadań jednostki 
samorządu terytorialnego szczebla powiatowego. 

Należy podkreślić, że to na gminie jako jednostce najbliższej obywatelowi spoczywa 
szczególna rola w pomocy społecznej. Art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) wprost wskazuje, że gmina 
sprzyja solidarności międzypokoleniowej oraz tworzy warunki do pobudzania aktywności 
obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej uchwałą z dnia 3 grudnia 2020 r. wniósł do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz 
niektórych innych ustaw. Projekt ustawy reguluje tworzenie rad seniorów na poziomie 
powiatów i województw oraz zobowiązuje organy uchwałodawcze jednostek samorządu 
terytorialnego do zapewnienia środków finansowych na realizację zadań statutowych 
gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich rad seniorów. Poza tym w projekcie 
zaproponowano, aby „polityka senioralna” została wpisana jako zadanie własne gminy 
i powiatu. Rada Ministrów 23 lipca 2021 r. przekazała do Pani Elżbiety Witek Marszałka 
Sejmu stanowisko wobec senackiego projektu ustawy rekomendując kontynuowanie prac 
parlamentarnych nad projektem ustawy. Wejście w życie projektowanych zmian wniesie 
pozytywne skutki społeczne i będzie miało wpływ na budżet jednostek samorządu 
terytorialnego (prace nad projektem trwają). 

Jednocześnie należy zaznaczyć, że ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) w art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz 
w art. 19 pkt 16 jednakowo wskazuje, że jednym z zadań zarówno powiatu, jak i gminy jest 
podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych. Działania na rzecz osób starszych stanowią element 
przyjętej w Powiecie Nowosolskim Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2016-2026 (załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/103/2016 Rady Powiatu 

Id: 56C29EFE-3A95-4AD5-8C54-FDBB5A47AFF4. Podpisany Strona 1



Nowosolskiego z dnia 30 marca 2016 r.) oraz Strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na 
lata 2015-2025 (załącznik do uchwały Nr X/56/2015 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 
26 czerwca 2015 r.)    

Nadmienić należy, że Zarząd Powiatu Nowosolskiego był inicjatorem                           
i uchwałą Nr 15/2019 z dnia 15 maja 2019 r. utworzył Radę Seniorów Powiatu 
Nowosolskiego i nadał jej statut.  Rada  ma charakter konsultacyjny, doradczy                    
i inicjatywny. Celem działania Rady jest: nadanie  kierunków  powiatowej  polityce  
senioralnej,  inicjowania  zmian  na  rzecz  osób starszych;  integracja środowisk działających 
na rzecz osób starszych w celu zwiększenia efektywności ich działań; wspieranie aktywności 
seniorów; rozwój   form   wypoczynku,   dostęp   do   ochrony   zdrowia,   sportu,   rekreacji,   
edukacji i kultury; tworzenie płaszczyzny wymiany dobrych praktyk w obszarze działań na 
rzecz seniorów oraz tworzenie pozytywnego wizerunku seniorów. 

Ze względu na brak podstaw prawnych regulujących zadanie powiatu                         
w zakresie „polityki senioralnej” i co za tym idzie  zabezpieczenia środków finansowych na 
ten cel, nie ma podstaw na dzień dzisiejszy do opracowania i wdrożenia Lokalnej Strategii 
Polityki Senioralnej. 

W związku z powyższym petycja nie została uwzględniona. 
Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w myśl art. 13 ust. ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Id: 56C29EFE-3A95-4AD5-8C54-FDBB5A47AFF4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-03-25T11:48:16+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




